

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 1 211 108.82 руб.

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 1 211 108.82 руб.

« / / 20 г.

« / / 20 г.

Объект: г. Тула, ул. Первомайская, д.3

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

на ремонт системы отопления жилого дома, расположенного по адресу: г. Тула, ул. Первомайская, д.3

Сметная стоимость:
монтажных работ: **1 211.109** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0.643** тыс. руб.
Сметная заработная плата: **1.629** тыс. чел.ч
245.206 тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 06.2016 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Тульской области (эталон) с доп. и изм. 2".

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. Пробивка и заделка отверстий

1. ТЕР 46-03-010-01 Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью до 20 см2 100 отверстий

Прил.46.1 п.3.3.2 Кзтр=1,75 Кэм=1,75 Прил.46.1 п.3.3.1 Кзтр=1,25 Кэм=1,25

(При пробивке отверстий в конструкциях толщиной: 150-200 мм При пробивке отверстий в конструкциях толщиной: 100-150 мм)

0.98 578.26

E46-03-010-01

Начисления: Н3= 2.1875, Н4= 2.1875, Н5= 2.1875
Зарплата рабочих
Эксплуатация машин
в т.ч. зарплата машинистов
Накладные расходы

Исполнитель: **Захаров**
134.86 2.1875
443.40 2.1875
40.89 2.1875
99

289.11 16.7 4 828.07
950.54 4.6 4 372.48
87.66 16.7 1 463.88
373.00 84 5 285.24

%

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Плановые накопления / Сметная прибыль									Форма 4а
		Затраты труда	%	33.184	60	226.06	48	3 020.14			32.52
			чел-ч								

2. ТЕРР 69-4-3		1 838.71									
Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов в перекрытиях оштукатуренных		E69-4-3									
Зарплата рабочих		483.38									
Эксплуатация машин		2.38									
в т.ч. зарплата машинистов		1.01									
Материальные ресурсы		446.40									
Накладные расходы		78									
Плановые накопления / Сметная прибыль		50									
Затраты труда		60.65									
		59.437									
3. ТЕРР 69-1-2		1 521.14									
Пробивка отверстий в кирпичных стенах для водопроводных труб вручную при толщине стен в 1 кирпич		E69-1-2									
Зарплата рабочих		623.30									
Накладные расходы		78									
Плановые накопления / Сметная прибыль		50									
Затраты труда		85.5									
		3.42									
4. ТЕРР 69-4-1		56.84									
Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов в стенах и перегородках оштукатуренных		E69-4-1									
Зарплата рабочих		626.92									
Эксплуатация машин		1.49									
в т.ч. зарплата машинистов		0.63									
Материальные ресурсы		402.59									
Накладные расходы		78									
Плановые накопления / Сметная прибыль		50									
Затраты труда		78.66									
		3.146									
		73.38									
		943.37									
		3.146									

Раздел 2. Демонтажные работы

5. ТЕРР 65-14-3	Разборка трубопроводов из водопроводных труб в зданиях и сооружениях на сварке диаметром до 50 мм	100 м	4.88	E65-14-3							
Зарплата рабочих			382.58								
Эксплуатация машин			347.49								
Материальные ресурсы			6.54								
Накладные расходы			28.55								
			74								
			1 695.75								
			31.92								
			139.32								
			1 254.86								
			63								
			28 319.03								
			104.38								
			534.99								
			17 840.99								



< 2015-06 * 11 * 3 >		Форма 4а									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Плановые накопления / Сметная прибыль											
Затраты труда											

6. ТЕРр 65-14-4	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях на сварке диаметром до 100 мм	100 м трубопроводов	1.56	605.44	E65-14-4	
	Зарплата рабочих			520.44	811.89	16.7
	Эксплуатация машин			16.32	25.46	3.27
	Материальные ресурсы			68.68	107.14	3.85
	Накладные расходы	%		74	600.80	63
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50	405.94	40
	Затраты труда	чел-ч	65.3			
					101.868	
					1 951.23	28 019.53
						101.868

< 2015-06 * 11 * 3 >

ПК РИК (вер 1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Зарплата рабочих Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы Накладные расходы Плановые накопления / Сметная прибыль Затраты труда			1 443.74 1 693.94 214.16 2 865.67 115 71 186.76	1.15 1.25 1.25	697.33 889.32 112.43 1 203.58 931.22 574.93		16.7 5.74 16.7 3.76 98 56	11 645.35 5 104.69 1 877.65 4 525.47 13 252.54 7 572.88	
							4 296.38			42 100.93	78.439
12. ТССЦ 507-0593		Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 75 мм	10 м	-4.091	288.56		-1 180.50 [цена]	1 076.55		-4 404.17	
13. С прайс. (Эльф)		Труба арм.стекловолокном РN25 Ду75мм - Ц: 656.06/1.18x1.02	м.п.	40.91	222.39		9 097.97 [цена]	567.1		23 200.06	
14. С-прайс. (ПС)		Держатель метал. 75- Ц: 47.27/1.18x1.02	шт.	48			[цена]	40.86	✓	1 961.28	
15. ТЕР 16-04-002-06		Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 63 мм	100 м трубопроводов	0.63	5 282.69		E16-04-002-06				
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
		Зарплата рабочих			1 258.11	1.15	911.50		16.7	15 222.06	
		Эксплуатация машин			1 345.31	1.25	1 059.43		5.75	6 091.73	
		в т.ч. зарплата машинистов			169.87	1.25	133.77		16.7	2 234.01	
		Материальные ресурсы			2 679.27		1 687.94		2.8	4 726.23	
		Накладные расходы	%		115		1 202.06		98	17 106.95	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		71		742.14		56	9 775.40	
		Затраты труда	чел-ч	162.748						102.531	
							5 603.08		✓	52 922.38	102.531
16. ТССЦ 507-0592		Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 63 мм	10 м	-5.9598	274.93		-1 638.53 [цена]	756.73		-4 509.96	
17. С Стоим.		Труба арм.стекловолокном РN25 Ду63мм - Ц: 358.32/1.18x1.02	м.п.	59.598	222.39		13 254.00 [цена]	309.73		18 459.29	
18. С Стоим.		Держатель мет. с винт. шурупом и дюб. 63	шт.	36			[цена]	56.23		2 024.28	
19. ТЕР 16-04-002-05		Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 50 мм	100 м трубопроводов	0.15	5 208.39		E16-04-002-05				
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
		Зарплата рабочих			1 311.89	1.15	226.30		16.7	3 779.23	
		Эксплуатация машин			1 345.31	1.25	252.25		5.75	1 450.41	

Исполнитель:
Захарова Г.И.
1 311.89
1 345.31

< 2015-06 * 11 * 3 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в т.ч. зарплата машинистов			169.87	1.25	31.85		16.7	531.91	
		Материальные ресурсы			2 551.19		382.68		1.91	730.92	
		Накладные расходы	%		115		296.87		98	4 224.92	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		71		183.29		56	2 414.24	
		Затраты труда	чел-ч	162.748							24.412
							1 341.39			12 599.72	24.412
20.	ТССЦ 507-0591	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 50 мм	10 м	-1.419	261.63		-371.25 [цена]		483.75	-686.44	
21.	С Стоим.	Труба арм.стекловолокном PN25 Ду50мм - Ц: 233.45/1.18x1.02	м.п.	14.19	222.39		3 155.71 [цена]		201.8	2 863.54	✓
22.	ТЕР 16-04-002-04	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 40 мм	100 м	2.28	3 202.95		E16-04-002-04				
		Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15									
		Зарплата рабочих			1 505.45	1.15	3 947.30		16.7	65 919.75	
		Эксплуатация машин			598.51	1.25	1 705.76		5.83	9 944.54	
		в т.ч. зарплата машинистов			74.46	1.25	212.22		16.7	3 543.92	
		Материальные ресурсы			1 098.99		2 505.70		2.95	7 391.81	
		Накладные расходы	%		115		4 783.45		98	68 074.40	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		71		2 953.26		56	38 899.66	
		Затраты труда	чел-ч	186.76							425.813
							15 895.46			190 230.14	425.813
23.	ТССЦ 507-0590	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 40 мм	10 м	-21.364	107.93		-2 305.82 [цена]		311.78	-6 660.87	
24.	С-прайс.	Труба полипропиленовая арм.алюминием ALUPRE PN25 Ду40мм - Ц: 192.82/1.18x1.02	м.п.	213.64			[цена]		132.18	28 238.94	
25.	С-прайс. (Эльф)	Кронштейн опора 40 - Ц: 5.5/1.18x1.02	шт.	60			[цена]		4.75	285.00	
26.	С-прайс. (Полимерстрой)	Держатель металл. 40 - Ц: 33.4/1.18x1.02	шт.	120			[цена]		28.87	3 464.40	
27.	ТЕР 16-04-002-03	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм	100 м	2.45	2 378.26		E16-04-002-03				
		Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15									
		Зарплата рабочих			1 129.09	1.15	3 181.20		16.7	53 126.22	
		Эксплуатация машин			477.09	1.25	1 461.08		5.81	8 488.93	
		в т.ч. зарплата машинистов			59.57	1.25	182.43		16.7	3 046.62	

Исполнитель:

1 129.09

477.09

59.57

1.15

1.25

1.25

1.15

1.25

1.25

1.15

1.25

1.25

1.15

1.25

1.25

1.15

< 2015-06 * 11 * 3 >

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Материальные ресурсы			772.08		1 891.60		3.09		
		Накладные расходы	%		115		3 868.17		98		
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		71		2 388.18		56		
		Затраты труда	чел-ч	140.07							343.172
							12 790.23			153 966.36	343.172
28.	ТССЦ 507-0589	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 32 мм	10 м	-22.981	77.37		-1 778.04 [цена]	235.2		-5 405.13	
29.	С-прайс. (Эльф)	Труба полипропиленовая арм.алюминием ALUPRE PN25 Ду32мм - Ц: 131.25/1.18x1.02	м.п.	229.81			[цена]	113.45		26 071.94	
30.	С-прайс. (Полимерстрой)	Держатель металл. 32 - Ц: 24.87/1.18x1.02	шт.	120			[цена]	21.5		2 580.00	
31.	С-прайс. (Эльф)	Кронштейн опора 32 - Ц: 4.77/1.18x1.02	шт.	60			[цена]	4.12		247.20	
32.	С-прайс. (Эльф)	Кран шаровой PPRC ф=20мм - Ц: 114.62/1.18x1.02	шт.	32			[цена]	99.08		3 170.56	
33.	С-прайс. (Эльф)	Кран шаровой PPRC ф=25мм - Ц: 227.7/1.18x1.02	шт.	244			[цена]	196.83		48 026.52	
34.	С-прайс. (Эльф)	Кран шаровой STI накидная гайка ф=20мм - Ц: 317.49/1.18x1.02	шт.	4			[цена]	274.44		1 097.76	
35.	С-прайс. (Эльф)	Кран шаровой STI накидная гайка ф=25мм - Ц: 538.53/1.18x1.02	шт.	16			[цена]	465.51		7 448.16	
36.	С-прайс. (Эльф)	Кран шаровой STI накидная гайка с американкой ф=32мм - Ц: 875.02/1.18x1.02	шт.	15			[цена]	756.38		11 345.70	
37.	С-прайс. (Эльф)	Муфта 25 - Ц: 4.22/1.18x1.02	шт.	4			[цена]	3.65		14.60	
38.	С-прайс. (Эльф)	Муфта 32 - Ц: 6.59/1.18x1.02	шт.	61			[цена]	5.7		347.70	
39.	С-прайс. (Эльф)	Муфта 40 - Ц: 10.79/1.18x1.02	шт.	58			[цена]	9.33		541.14	
40.	С Стойм. (Эльф)	Муфта 63	шт.	16			[цена]	31.05		496.80	
41.	С-прайс. (Эльф)	Муфта 75 - Ц: 89.18/1.18x1.02	шт.	18			[цена]	77.09		1 387.62	
42.	С-прайс. (Эльф)	Муфта 110 - Ц: 285.85/1.18x1.02	шт.	6			[цена]	247.09		1 482.54	
43.	С-прайс. (Эльф)	Муфта переходная 75x63 - Ц: 105.43/1.18x1.02	шт.	22			[цена]	91.13		2 004.86	
44.	С-прайс. (Полимерстрой)	Муфта переходная 110x75 - Ц: 159.91/1.18x1.02	шт.	22			[цена]	138.23		3 041.06	

Исполнитель:

Захарова Г.П.

< 2015-06 * 11 * 3 >

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
45. С-прайс. (Эльф)	Муфта комб. ВР 32x1" - Ц: 103.17/1.18x1.02	шт.	26					[цена]	89.18		2 318.68
46. С-прайс. (Эльф)	Муфта комб. НР 32x1" - Ц: 139.71/1.18x1.02	шт.	26					[цена]	120.77		3 140.02
47. С-прайс. (Эльф)	Муфта комб. ВР 40x1 1/4" - Ц: 264.43/1.18x1.02	шт.	31					[цена]	228.58		7 085.98
48. С-прайс. (Эльф)	Муфта комб. НР 40x1 1/4" - Ц: 317.79/1.18x1.02	шт.	23					[цена]	274.7		6 318.10
49. С-прайс. (Эльф)	Муфта комб. ВР 25x3/4" - Ц: 55.3/1.18x1.02	шт.	54					[цена]	47.81		2 581.74
50. С-прайс. (Эльф)	Муфта комб. НР 25x3/4" - Ц: 69.95/1.18x1.02	шт.	24					[цена]	60.47		1 451.28
51. С-прайс. (Эльф)	Муфта разъёмная ВР 25x 3/4" - Ц: 117.61/1.18x1.02	шт.	200					[цена]	101.66		20 332.00
52. С-прайс. (Эльф)	Муфта разъёмная НР 25x 3/4" - Ц: 142.56/1.18x1.02	шт.	40					[цена]	123.23		4 929.20
53. С-прайс. (Эльф)	Тройник 25x20x25 - Ц: 7.91/1.18x1.02	шт.	242					[цена]	6.84		1 655.28
54. С-прайс. (Эльф)	Тройник 32x25x32 - Ц: 12.45/1.18x1.02	шт.	128					[цена]	10.76		1 377.28
55. С-прайс. (Эльф)	Тройник 32x20x32 - Ц: 12.26/1.18x1.02	шт.	16					[цена]	10.6		169.60
56. С-прайс. (Эльф)	Тройник 40x20x40 - Ц: 19.13/1.18x1.02	шт.	15					[цена]	16.54		248.10
57. С-прайс. (Эльф)	Тройник 40x25x40 - Ц: 20.37/1.18x1.02	шт.	120					[цена]	17.61		2 113.20
58. С-прайс. (Эльф)	Тройник 50x40x50 - Ц: 66.56/1.18x1.02	шт.	4					[цена]	57.54		230.16
59. С-прайс. (Эльф)	Тройник 63x25x63 - Ц: 73.39 /1.18x1.02	шт.	4					[цена]	63.44		253.76
60. С-прайс. (Эльф)	Тройник 63x32x63 - Ц: 83.08 /1.18x1.02	шт.	20					[цена]	71.81		1 436.20
61. С-прайс. (Эльф)	Тройник 63x40x63 - Ц: 86.38 /1.18x1.02	шт.	9					[цена]	74.67		672.03
62. С-прайс. (ПС)	Тройник 75x32x75 - Ц: 448.11/1.18x1.02	шт.	9					[цена]	387.35		3 486.15
63. С-прайс. (Эльф)	Тройник 75x25x75 - Ц: 332.37/1.18x1.02	шт.	2					[цена]	287.3		574.60

Исполнитель:

Захарова Р.Р.

< 2015-06 * 11 * 3 >

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
64. С-прайс. (ПС)	Тройник 75x40x75 - Ц: 448.11/1.18x1.02	шт.	8					[цена]	387.36		3 098.88
65. С-прайс. (Эльф)	Тройник 100x32x100 - Ц: 768.03/1.18x1.02	шт.	2					[цена]	663.89		1 327.78
66. С-прайс. (Эльф)	Тройник 100x40x100 - Ц: 1216.11/1.18x1.02	шт.	20					[цена]	1 051.21		21 024.20
67. С-прайс. (Эльф)	Угол 25 - Ц: 6.65/1.18x1.02	шт.	76					[цена]	5.75		437.00
68. С-прайс. (Эльф)	Угол 32 - Ц: 11.5/1.18x1.02	шт.	50					[цена]	9.94		497.00
69. С-прайс. (Эльф)	Угол 32 45* - Ц: 10.99/1.18x1.02x1.12	шт.	100					[цена]	10.56 949	1 056.00	949
70. С-прайс. (Эльф)	Угол 40 - Ц: 18.99/1.18x1.02	шт.	40					[цена]	16.42		656.80
71. С-прайс. (Эльф)	Угол 40 45* - Ц: 17.82/1.18x1.02	шт.	50					[цена]	15.4		770.00
72. С-прайс. (Эльф)	Угол 63 - Ц: 72.6/1.18x1.02	шт.	18					[цена]	62.76		1 129.68
73. С-прайс. (Эльф)	Угол 75 - Ц: 183.76/1.18x1.02	шт.	18					[цена]	158.84		2 859.12
74. С-прайс. (Эльф)	Угол 110 - Ц: 485.82/1.18x1.02	шт.	8					[цена]	419.95		3 359.60
75. С Стоим.	Бурт 63 - Ц= 79.02 /1,18*1,02	шт.	1					[цена]	68.31		68.31
76. С Стоим.	Бурт 110 - Ц= 310.33 /1,18*1,02	шт.	1					[цена]	268.25		268.25
77. ТССЦ 507-0983	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСт3сп2, ВСт3сп3, давлением 1,0 МПа (10 кгс/см2), диаметром 50 мм	шт.	1			31.08		31.08 [цена]	237.18		237.18
78. ТССЦ 507-0985	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСт3сп2, ВСт3сп3, давлением 1,0 МПа (10 кгс/см2), диаметром 80 мм	шт.	1			41.07		41.07 [цена]	405.36		405.36
79. ТЕР 16-07-003-06	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 50 мм	шт.	1			363.64		Е16-07-003-06			
<div>Исполнитель: Захарова Г.П.</div> <div>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</div> <div>Зарплата рабочих</div> <div>Эксплуатация машин</div> <div>в т.ч. зарплата машинистов</div> <div>Материальные ресурсы</div> <div>Накладные расходы</div> <div>Плановые накопления / Сметная прибыль</div>											
					57.81	1.15	66.48	16.7		1 110.24	
					6.62	1.25	8.28	4.85		40.13	
					0.13	1.25	0.16	16.7		2.71	
					299.21		299.21	5.79		1 732.43	
					115		76.64	98		1 090.69	
					71		47.31	56		623.25	

Исполнитель:

Захарова Г.П.

%

%

< 2015-06 * 11 * 3 >

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
			чел-ч	7.395							

Затраты труда

497.92

4 596.74

7.395

80. ТЕРр 65-19-1	Демонтаж радиаторов весом до 80 кг	100 шт.	0.07	876.35				E65-19-1			
	Зарплата рабочих			809.60			56.67		16.7	946.42	
	Эксплуатация машин			66.75			4.67		8.82	41.21	
	в т.ч. зарплата машинистов			28.27			1.98		16.7	33.05	
	Накладные расходы	%		74			43.40		63	617.07	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50			29.32		40	391.79	
	Затраты труда	чел-ч	110								7.7
							134.07			1 996.48	7.7

81. ТЕР 18-03-001-01	Установка радиаторов чугунных	100 кВт радиаторов в и конвектор ов	0.03941	37 482.57				E18-03-001-01			
	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15										
	Зарплата рабочих			634.37	1.15	28.75			16.7	480.14	
	Эксплуатация машин			290.60	1.25	14.32			9.81	140.44	
	в т.ч. зарплата машинистов			34.33	1.25	1.69			16.7	28.24	
	Материальные ресурсы			36 557.60		1 440.74			7.23	10 416.51	
	Накладные расходы	%		115		35.01			98	498.21	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		71		21.61			56	284.69	
	Затраты труда	чел-ч	87.055								3.431
							1 540.42			11 820.00	3.431

82. ТЕР 18-07-001-05	Установка кранов воздушных	1 компл.	39	27.19				E18-07-001-05			
	Начисления: Н5= 1.15										
	Зарплата рабочих			1.14	1.15	51.09			16.7	853.71	
	Материальные ресурсы			26.05		1 015.95			2	2 031.90	
	Накладные расходы	%		115		58.75			98	836.64	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		71		36.27			56	478.08	
	Затраты труда	чел-ч	0.138								5.382
							1 162.07			4 200.32	5.382

83. ТЕР 15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2 окрашива емой ти	0.05	1 085.34				E15-04-030-04			
	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15										
	Зарплата рабочих			588.38	1.15	33.83			16.7	564.99	

поверхноститель:
Захарова Г.Б.

< 2015-06 * 11 * 3 >

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Эксплуатация машин			2.10	1.25	0.13		10.16		1.33
		в т.ч. зарплата машинистов			0.13	1.25	0.01		16.7		0.14
		Материальные ресурсы			494.86		24.74		2.91		72.00
		Накладные расходы	%		95		32.15		80		452.10
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		47		15.90		37		209.10
		Затраты труда	чел-ч	81.719							4.086
							106.76			1 299.53	4.086

Раздел 4. Теплоизоляция труб

84. ТЕР 26-01-017-01	Изоляция трубопроводов диаметром 180 мм изделиями из вспененного каучука (<Армофлекс>), вспененного полиэтилена (<Термофлекс>) трубками	10 м	16.1	626.99	E26-01-017-01	
	Начисления: H2= 0, H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15					
	Зарплата рабочих			32.63	1.15	16.7
	Эксплуатация машин			15.88	1.25	9.97
	Материальные ресурсы			578.48		1.89
	Накладные расходы	%		90		77
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60		48
	Затраты труда	чел-ч	4.048			4 842.83
				1 829.76		25 886.96
						65.173

85. ТССЦ 101-2481	Лента самоклеящаяся "Армофлекс" 3x50 мм	м	161	3.45	555.45 [цена]	27.18	4 375.98
86. ТССЦ 104-0169	Клипсы (зажимы)	шт.	483	1.08	521.64 [цена]	2.75	1 328.25
87. С-прайс.	Трубки теплоизоляционные "Энергофлекс" диаметром 35/9 мм - Ц: 28.28/1.18x1.02x1.22	м	22		29.82 [цена]	24.45	656.04
88. С прайс.	Трубки теплоизоляционные "Энергофлекс" диаметром 54/9 мм - Ц: 59.36/1.18x1.02	м	16.5		51.31 [цена]		846.62
89. С прайс.	Трубки теплоизоляционные "Энергофлекс" диаметром 64/9 мм - Ц: 75.78/1.18x1.02	м	36.3		65.51 [цена]		2 378.01
90. С прайс.	Трубки теплоизоляционные "Энергофлекс" диаметром 76/9 мм - Ц: 86.78/1.18x1.02	м	46.2		75.02 [цена]		3 465.92
91. С прайс.	Трубки теплоизоляционные "Энергофлекс" диаметром 110/9 мм - Ц: 159.97/1.18x1.02	м	56.1		138.28 [цена]		7 757.51

Раздел 5. Разные работы

92. ТССЦпг 01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	T01-01-01-041	28.47	6.60	12.63	83.30
	Зарплата рабочих		3.88	31.25	12.63	394.64
	Эксплуатация машин		18.38			

Исполнитель: 1.7
Захарова Г.Л.

< 2015-06 * 11 * 3 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Накладные расходы					100		6.60		85	70.81	
Плановые накопления / Сметная прибыль			%		60		3.96		48	39.98	
Затраты труда			чел-ч	0.578							0.983

93. ТССЦлг 03-21-01-008	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 8 км	1 т груза	1.7	6.71	11.41	ТО3-21-01-008	9.3	106.08	588.73	0.983
-------------------------	--	-----------	-----	------	-------	---------------	-----	--------	--------	-------

ИТОГО ПО СМЕТЕ			11.41						106.08	
----------------	--	--	-------	--	--	--	--	--	--------	--

Материалы			63 360.89						679 457.12	1557.19
-----------	--	--	-----------	--	--	--	--	--	------------	---------

Оплата труда рабочих			41 852.99						403 934.98	
----------------------	--	--	-----------	--	--	--	--	--	------------	--

Эксплуатация машин			13 802.94						230 484.02	
--------------------	--	--	-----------	--	--	--	--	--	------------	--

в т. ч. оплата труда механизаторов			7 694.40						44 927.34	
------------------------------------	--	--	----------	--	--	--	--	--	-----------	--

Трудозатраты осн. рабочих			881.56						14 721.91	1557.19
---------------------------	--	--	--------	--	--	--	--	--	-----------	---------

Трудозатраты механизаторов									219 314.70	72.232
----------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	------------	--------

Накладные расходы			15 415.18						127 591.59	
-------------------	--	--	-----------	--	--	--	--	--	------------	--

Сметная прибыль			9 656.17						184 745.41	
-----------------	--	--	----------	--	--	--	--	--	------------	--

НДС			15 917.80	18					1 211 108.82	
-----	--	--	-----------	----	--	--	--	--	--------------	--

ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС			104 350.04						2 108 870.72	
----------------------	--	--	------------	--	--	--	--	--	--------------	--

Составил:		(должность, подпись, Ф.И.О.)									
-----------	--	------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Проверил:		(должность, подпись, Ф.И.О.)									
-----------	--	------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Составил:		(должность, подпись, Ф.И.О.)									
-----------	--	------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Проверил:		(должность, подпись, Ф.И.О.)									
-----------	--	------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Составил:		(должность, подпись, Ф.И.О.)									
-----------	--	------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Проверил:		(должность, подпись, Ф.И.О.)									
-----------	--	------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Составил:		(должность, подпись, Ф.И.О.)									
-----------	--	------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Проверил:		(должность, подпись, Ф.И.О.)									
-----------	--	------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Составил:		(должность, подпись, Ф.И.О.)									
-----------	--	------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Проверил:		(должность, подпись, Ф.И.О.)									
-----------	--	------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Составил:		(должность, подпись, Ф.И.О.)									
-----------	--	------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Проверил:		(должность, подпись, Ф.И.О.)									
-----------	--	------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Составил:		(должность, подпись, Ф.И.О.)									
-----------	--	------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Проверил:		(должность, подпись, Ф.И.О.)									
-----------	--	------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Составил:		(должность, подпись, Ф.И.О.)									
-----------	--	------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Проверил:		(должность, подпись, Ф.И.О.)									
-----------	--	------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Составил:		(должность, подпись, Ф.И.О.)									
-----------	--	------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Проверил:		(должность, подпись, Ф.И.О.)									
-----------	--	------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Составил:		(должность, подпись, Ф.И.О.)									
-----------	--	------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Проверил:		(должность, подпись, Ф.И.О.)									
-----------	--	------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Составил:		(должность, подпись, Ф.И.О.)									
-----------	--	------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Проверил:		(должность, подпись, Ф.И.О.)									
-----------	--	------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Составил:		(должность, подпись, Ф.И.О.)									
-----------	--	------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Проверил:		(должность, подпись, Ф.И.О.)									
-----------	--	------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Составил:		(должность, подпись, Ф.И.О.)									
-----------	--	------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Проверил:		(должность, подпись, Ф.И.О.)									
-----------	--	------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Составил:		(должность, подпись, Ф.И.О.)									
-----------	--	------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Проверил:		(должность, подпись, Ф.И.О.)									
-----------	--	------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Составил:		(должность, подпись, Ф.И.О.)									
-----------	--	------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Исполнитель:
Захарова Г.П.

Согласовано в сумме 2 108 870,72 руб.
Проверку объемов работ и стоимость материалов осуществляет заказчик

26.05.2016г.